
Pagrindiniai mokesčių 

pokyčiai Lietuvoje 2024 m.



Pagrindiniai mokesčių pokyčiai | 2024 2



Pagrindiniai mokesčių pokyčiai | 2024

Pagrindiniai 

mokesčių tarifai 

Lietuvoje

3

2024 m. mokesčių tarifai

Įmonių pelno mokesčio tarifai

Standartinis tarifas 15%

Padidintas tarifas 20% (kreditų 

institucijoms)

Sumažinti tarifai 5%, 0%

Gyventojų pajamų mokesčio tarifai 5%, 15%, 20% ir 32%

Pagrindinė gyventojų pajamų 

mokesčio lengvata

Iki 747 EUR per mėnesį / 8964 EUR per 

metus*

Socialinis mokestis (darbuotojui, 

išskaičiuojamas)

19.5%

Socialinis mokestis (darbdaviui, 

papildomai)

1.77%

Savanoriška pensijų įnašo 

(darbuotojo)

3%

Minimalus atlyginimas 924 EUR per mėnesį / 5,65 EUR per 

valandą

PVM standartinis tarifas 21%

Sumažinti PVM tarifai 9%; 5%

PVM registracijos riba 45 000 EUR



Pagrindiniai mokesčių pokyčiai | 2024 4

Atidėta mokesčių reforma

• Oficialu – planuota mokesčių reforma Lietuvoje buvo atidėta;

• Mokesčių reformos paketas susidėjo iš septynių įstatymų pakeitimų projektų;

• Buvo planuojami didesni mokesčiai kai kuriems savarankiškai dirbantiems asmenims, daugiau žmonių

būtų turėję mokėti nekilnojamojo turto mokesčius, būtų pasikeitusi kai kurių lengvatų taikymo tvarka, ir

būtų įvesta minimali bedarbio išmoka;

• Tačiau reforma sustojo dėl politinio susitarimo stokos.

PVM įstatymo pakeitimai– nėra 9 % tarifo restoranams / 

maitinimui

Nuo 2023 m. gruodžio 31 d. panaikintas lengvatinis 9 proc. PVM tarifas restoranų, kavinių ir panašių

paslaugų įstaigų teikiamoms maitinimo paslaugoms ir maistui išsinešti.

Standartinis PVM 21% tarifas taikomas nuo 2024 m. sausio 1 d.

Pagrindiniai mokesčių 

pokyčiai 2024 m. Lietuvoje

Gyventojų pajamų mokesčio (GPM) įstatymo 

pakeitimai 

Nuo 2024 m. sausio 1 d.:

Data Iki 2023-12-31 Nuo 2024-01-01 

Minimalus atlyginimas / bruto 840 EUR 924 EUR

Neapmokestinamas minimalus 

mėnesinis/metinis pajamų lygis 

(jei atlyginys neviršija minimalaus 

atlyginimo)

625 EUR (7 500 EUR) 747 EUR (8 964 EUR)

Vidutinis atlyginimas (taikomas 

apskaičiuojant valstybinio 

socialinio draudimo įnašų bazę 

apdraustiesiems)

1 684,90 EUR 1 902,70



Pagrindiniai mokesčių pokyčiai | 2024 5

Vidutinis darbo užmokestis naudojamas apskaičiuojant gyventojų pajamų mokestį ir taikant konkrečius

tarifus įvairioms gyventojų pajamoms.

Šaltinis čia.

Šaltinis (neapmokestinamoms pajamoms) čia.

Daugiau apie mėnesines neapmokestinamas pajamas:

1) Jeigu mėnesinės pajamos, susijusios su darbo santykiais ar panašiai, viršija 924 (einamaisiais

kalendoriniais metais galiojanti minimali mėnesinė alga), tačiau neviršija 2 167 EUR, taikoma ši formulė:

Mėnesio neapmokestinamos pajamos = 747 – 0,5 x (uždirbtos mėnesinės pajamos, susijusios su darbo

santykiais – kalendoriniais metais taikoma minimali mėnesinė alga).

2) Jei mėnesinės pajamos, susijusios su darbo santykiais ar panašios, viršija 2 167 EUR, taikoma ši

formulė:

Mėnesio neapmokestinamos pajamos = 400 – 0,18 × (su darbo santykiais susijusios mėnesinės pajamos –

642).

Atsiskaitymo su mokesčių inspekcija taisyklės

• Naujos taisyklės, nustatančios kriterijus, pagal kuriuos priimamas sprendimas, ar mokesčių

administratorius turi sudaryti susitarimą (taikos sutartį) su teisiniu ar asmeniniu mokesčiu civilinėje ar

administracinėje byloje;

• Iki taisyklių įsigaliojimo nebuvo aiškių kriterijų, kada mokesčių administratorius turi sudaryti taikos sutartį

su mokesčių mokėtoju;

• Susitarimai yra konfidencialūs;

• Pagal naujas taisykles juridiniams ir fiziniams mokesčių mokėtojams bus skiriami tam tikri taškai (nuo 0

iki 4), atsižvelgiant į skirtingas sąlygas. Jei bus surinkti tam tikri taškai, Mokesčių inspekcija galės sudaryti

sutartį;.

Pavyzdžiui:

„Jei teisėtas mokesčių mokėtojas įsipareigoja sumokėti 50 % ar daugiau ieškinio sumos iki susitarimo

pasirašymo civilinėje ar administracinėje byloje, suteikiami 3 taškai “ <…>

„Jei susitarime nustatyta, kad fizinis mokesčių mokėtojas sumoka per 6 mėnesių laikotarpį, suteikiami 3

taškai.“

Šaltinis

https://www.vmi.lt/evmi/gyventoju-pajamu-mokestis2
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/AVMIGPM%C4%AE_20str_pakeitimas_nauji_NPD2024m..pdf/8d59207c-4d5c-2d9d-2f11-50ac0bcfdd61
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0484809074b111eea5a28c81c82193a8


Pagrindiniai mokesčių pokyčiai | 2024 6

Pelno mokesčio įstatymo pakeitimai

Nuo 2024 m. sausio 1 d.:

• Pelno mokesčio lengvatos įmonėms, finansuojančioms filmų gamybą ir investicijoms į ilgalaikį turtą,

buvo pratęstos +5 metams iki 2028 m.;

• Pelno mokesčio lengvatos labai dideliems investiciniams projektams (daugiau nei 20–30 mln. EUR)

taisyklės buvo pakoreguotos nuo 2025 m., daugiau informacijos rasite čia;

• NAUJAS privalomas informacijos atskleidimas laikotarpiais nuo 2024-06-22 ir vėliau (t. y. daugeliu

atvejų – nuo 2025 m.):

« Taikoma tarptautinėms įmonių grupėms, įskaitant subs. jei 2 metų grupės pajamos >750m€.

« Paskelbta informacija pagal šalį: pajamos, pelnas, pelnas iki apmokestinimo, pajamų mokesčio suma,

sumokėto pajamų mokesčio suma, sukauptas nepaskirstytasis pelnas.

« Turės būti prieinama viešai įskaitant. per svetainę.

« Panašios priemonės Latvijoje (jau yra teisės aktuose) ir Estijoje (įstatymo projektas).

Šaltinis.

Tarptautinių pinigų pervedimų duomenų teikimas

(CESOP)

Nuo 2024 m. sausio 1 d.:

• Duomenis turės teikti mokėjimo paslaugų teikėjai, nurodyti Lietuvos Respublikos mokėjimų įstatymo 6

straipsnio 1-4 dalyse. Įsipareigojimas teikti duomenis apie tarptautinius mokėjimus nuo 2024 m. sausio

1 d. (kas ketvirtį) yra:

1) kredito įstaigoms;

2) elektroninių pinigų įstaigoms;

3) mokėjimo įstaigoms;

4) pašto pinigų persiuntimo sistemų (žiro) įstaigoms, teikiančios mokėjimo paslaugas.

• Pirmasis 2024 m. I ketvirčio duomenų pateikimas – ne vėliau kaip 2024 m. balandžio 30 d.

• Kokius duomenis pateikti? -> LT mokesčių administratorių paaiškinimai - žiūrėti čia

Šaltinis.

Šaltinis.

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/04c7b4c0a62d11eea5a28c81c82193a8
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/044cca000b4e11ee9978886e85107ab2
https://www.vmi.lt/evmi/duomenu-teikiamu-xml-formatu-rinkiniu-specifikacijos
https://www.vmi.lt/evmi/cesop-kita-aktuali-informacija
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f5d1889097ec11eea5a28c81c82193a8


Pagrindiniai mokesčių pokyčiai | 2024 7

Kiti Lietuvos mokesčių įstatymų pakeitimai

Nuo 2024 m. sausio 1 d.:

• Interneto platformos ir (arba) programėlės dabar privalo pranešti mokesčių institucijoms su naudotojų

susijusius duomenis apie jų pajamas ir pan. (trumpas priminimas apie 2022 m. naujienas, kurios yra

DAC-7 direktyvos paketo dalis)

• Mokesčių institucijos taip pat galės greičiau nei anksčiau blokuoti reikalavimų neatitinkančias interneto

platformas be atskiro teismo įsakymo

• Neatitinkančių / mokesčių rojaus jurisdikcijų sąrašas – rusija pridėta, Paragvajus pašalintas

Akcizų įstatymo pakeitimai

Pasikeitusius akcizų tarifus rasite čia.

Komentarų pakeitimai (mokesčių administratoriaus 

interpretacijos)

• Automobiliai: mokesčių administratorius sugriežtino pajamų natūra administravimą – kelionė, darbas–

namo, dabar pagal nutylėjimą yra pajamos natūra, nebent…

• … darbas yra toks, kad gali tekti išvykti iš namų tiesiai į darbą ir dirbti ne įprastoje darbo vietoje (pas

klientą ir pan.) (išimtis išlieka)

• Automobiliams, įkraunamiems hibridams, dabar taip pat gali būti taikoma pirkimo PVM atskaita, jei vertė

<50 000 EUR, įskaitant. PVM ir naudojamas PVM apmokestinamai veiklai

• Drabostogos: mokesčių institucijos dabar jas laiko ne verslo kelionėmis, o tik nuotoliniu darbu.

Dienpinigiai už darbą negali būti mokami. Išimtys?

• Mokesčių institucijų komentarai bus dažniau keičiami, nes nebereikės Finansų ministerijos patvirtinimo.

Tačiau – teismai atsisako suteikti mokesčių institucijoms įgaliojimus sugalvoti naujas mokesčių taisykles

– pagal Lietuvos Konstituciją tai gali padaryti tik Seimas. Žr. naujausią teismų praktiką dėl mokestinių

nuostolių perkėlimo tarp grupės įmonių – teismas atmetė mokesčių institucijų aiškinimą

Išvada: įstatymai vis dar yra pagrindinis mokesčių taisyklių šaltinis, mokesčių institucijos negali

sugalvoti naujų reikalavimų, mokesčių mokėtojai gali atsižvelgti į savo teises, o mokesčių

konsultantai gali padėti.

https://finmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/mokesciai/pagrindiniai-mokesciai/akcizai/


Pagrindiniai mokesčių pokyčiai | 2024

Kontaktai

8

Vykintas Valiulis

Vilma Priluckytė

Partneris, Mokesčių skyriaus vadovas

vykintas.valiulis@lt.gt.com

Vyr. mokesčių projektų vadovė

vilma.priluckyte@lt.gt.com

Jei turite klausimų, nedvejodami susisiekite su 

mumis:

www.grantthornton.lt

mailto:vykintas.valiulis@lt.gt.com
mailto:vilma.priluckyte@lt.gt.com
http://www.grantthornton.lt/
https://www.facebook.com/GrantThorntonLithuania
https://www.instagram.com/grantthorntonlithuania/
https://www.linkedin.com/company/grant-thornton-baltic---lithuania



	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3: Pagrindiniai mokesčių tarifai Lietuvoje
	Slide 4: Pagrindiniai mokesčių pokyčiai 2024 m. Lietuvoje
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8: Kontaktai
	Slide 9

